Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de junho”

REQUERIMENTO Nº443/2025

Requer informações ao Poder
Executivo Municipal sobre a
revitalização e limpeza da quadra
localizada na Rua Oscar Franco de
Camargo, próximo ao nº 741, no
bairro Mollon IV.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este gabinete foi procurado por moradores
do bairro Mollon IV, solicitando providências quanto à situação de abandono da
quadra localizada na Rua Oscar Franco de Camargo, em frente à residência nº
741;

CONSIDERANDO que a falta de manutenção, limpeza e
revitalização da referida quadra compromete o uso adequado do espaço
público, prejudica a prática de atividades esportivas e de lazer, além de
representar risco à saúde e segurança dos frequentadores;

CONSIDERANDO que os moradores relataram a necessidade
urgente de manutenção no alambrado da quadra, cujos arames estão expostos
e pontiagudos, oferecendo risco de ferimentos, especialmente às crianças que
utilizam o local (foto em anexo); e

CONSIDERANDO ainda que as traves de gol estão soltas, o que
pode ocasionar acidentes durante a prática esportiva.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A Prefeitura tem previsão para realizar a limpeza e
revitalização da quadra mencionada?

2º) Em caso afirmativo, qual o prazo estimado para o início dos
serviços?

3º) Em caso negativo, quais são os motivos para a não execução
das melhorias neste momento?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

57
89

/2
02

5
01

/0
8/

20
25

 1
7:

09
 -

 C
H

A
V

E
: 3

N
N

8-
3C

P
G

-8
Z

81
-H

E
86

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de junho”

4º) Há projetos em andamento para a reestruturação completa do
espaço, incluindo pintura, iluminação, equipamentos esportivos,
segurança e reparo no alambrado e nas traves?

5º) Outras informações que a Administração julgar pertinentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de agosto de 2025.

Carlos Fontes
-Vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

57
89

/2
02

5
01

/0
8/

20
25

 1
7:

09
 -

 C
H

A
V

E
: 3

N
N

8-
3C

P
G

-8
Z

81
-H

E
86

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 1 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3NN83CPG8Z81HE86  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 3NN8-3CPG-8Z81-HE86

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

57
89

/2
02

5
01

/0
8/

20
25

 1
7:

09
 -

 C
H

A
V

E
: 3

N
N

8-
3C

P
G

-8
Z

81
-H

E
86

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3NN83CPG8Z81HE86
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3NN83CPG8Z81HE86
		2025-08-05T12:14:43-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura